Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Gabinete

OF. Nº 229//2024-GP

ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n!! 070/2024
Ilha Comprida, 27 de Maio de 2024.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento nº 070/2024, da Nobre Vereadora ANDRESSA CERONI, para
o devido conhecimento da mesma.

ertos do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de el vada estima e distinta consideração.

GERALDINO
Prefe to Municipal r

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

•
Município de Ilha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exmo. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha Comprida/SP

Ref.: Requerimento 070/2024 - Ver.a Andressa Ceroni - "ampliação da Orla"

V. Excia,

No Requerimento em epígrafe, a Il. Vereadora questiona:" ... Como está o andamento da
Obra da ampliação da Orla sentido Porto Velho?".

Temos:

- A Obra em tela está em pleno andamento, sendo neste momento instaladas aduelas e
iluminação. É compreendida por 03 trechos, consistindo no "l" e "3", que são conveni­
ados com o Governo Federal, através da Caixa, com contrapartida Municipal e o "2", in­
teiramente com verba própria.

O valor total do Objeto é R$ 2.225.718, 58, composto por R$ 716.250,00 em recursos
federais e R$ 1.509.468,58 em recursos municipais.

Foram consolidadas até o momento 04 medições, nas quais foram pagos R$
281.855,29 dos recursos federais e R$ 35.625,24 dos recursos municipais.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria Municipal de En­
genharia, Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e
do mobiliário urbano.

Atenciosamente,

~~-
SMEOS

Av. Beira Mar, 11.000- Bal. Meu Recanto- Ilha Comprida/SP- CEP 11.925-000-Tel.: 13.3842.7059
e-mail: pmic _ilp@ilhacomprida.sp.gov.br